
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № f - f

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 06.10.2014 № 3067

В целях реализации решения Думы городского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа 
на 2016 год», руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом: Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.10.2014 № 3067 «Об утверждении муниципальной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.02.2015 № 523, 
от 25.03.2015 № 1121, от 03.11.2015 № 3254, от 28.12.2015 № 3835) (далее -  
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
руб.

ВСЕГО: 54370,30 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2015 год- 7884,80 тыс. рублей;
2016 год- 6426,00 тыс. рублей;
2017 год- 8011,90 тыс. рублей;
2018 год- 8011,90 тыс. рублей;
2019 год- 8011,90 тыс. рублей;
2020 год- 8011,90 тыс. рублей;



2

2021 год- 8011.90 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 0,00 тыс. рублей, 
j в том числе:
I 2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год - 0,00 тыс. рублей;

; 2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей

местный бюджет: 54370,30 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год- 7884,80 тыс. рублей;
2016 год- 6426,00 тыс. рублей;
2017 год- 8011,90 тыс. рублей;
2018 год- 8011,90 тыс. рублей;
2019 год- 8011,90 тыс. рублей;
2020 год- 8011,90 тыс. рублей;
2021 год- 8011,90 тыс. рублей 
внебюджетные
источники: 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;

____________________________2021 год -  0,00 тыс. рублей_____________________
»;

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за. выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. ИльичевГлава администрации городского округа j о к о л ь н а я  Y?
ч а с т ь

/о с !/

http://www.v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации

Верхнесалдинского городского округа
от___№ ' / f
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа до
2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.10.2014 года № 3067»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных 
домов Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

План мероприятий 
по выполнению муниципальной программы 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
стро
ки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприяти

я

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе

54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 X

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



4

№
стро
ки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприяти

я

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

3. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
4. местный бюджет 54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 X
5. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
6. Прочие нужды, в том числе: 54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 X
7. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
8. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
9. местный бюджет 54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 X
10. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
11. ПОДПРОГРАММА № 1 «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»
12. ВСЕГО по подпрограмме 1, в том 

числе 54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 9996,00 8011,90 4,5,6

13. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
15. местный бюджет 54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 4,5,6
16. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 1.1. Прочие нужды
18. Всего по направлению «Прочие 

нужды», 
в том числе 54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 9996,00 8011,90

4,5,6

19. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
20. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
21. местный бюджет 54370,30 7884,80 6426,00 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 8011,90 4,5,6
22. | внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

№
стро
ки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприяти

я

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

23. Мероприятие 1.
Взносы на капитальный ремонт в 
Региональный фонд за 
муниципальный фонд, в том числе:

42692,00 5084,20 5089,30 6503,70 6503,70 6503,70 6503,70 6503,70 Целевые
показатели
регионал

программы

24. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. местный бюджет 42692,00 5084,20 5089,30 6503,70 6503,70 6503,70 6503,70 6503,70
27. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Мероприятие 2. 10774,70 2201,80 1284,90 1457,60 1457,60 1457,60 1457,60 1457,60

4,5,6

Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
блокированной застройки с долей 
муниципальной собственности, в 
том числе:

29. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
31. местный бюджет 10774,70 2201,80 1284,90 1457,60 1457,60 1457,60 1457,60 1457,60 4,5,6
32. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
33. Мероприятие 3 

Проведение технической 
инвентаризации многоквартирных 
домов, в том числе:

354,80 50,00 51,80 50,60 50,60 50,60 50,60 50,60 4,5,6

34. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6



6

№
стро
ки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприяти

я

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
36. местный бюджет 354,80 50,00 51,80 50,60 50,60 50,60 50,60 50,60 4,5,6
37. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
38. Мероприятие 4

Ликвидация последствий аварии, в 
том числе:

548,80 548,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6

39. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
40. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
41. местный бюджет 548,80 548,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
42. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6
43. ПОДПРОГРАММА № 2 «ВМодернизация лифтового хозяйства в многоквартирных домах»
44. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том 

числе:
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. 1. Прочие нужды
50. Всего по направлению «Прочие 

нужды», 
в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

№
стро
ки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприяти

я

53. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. Мероприятие 1.

Замена лифтов, всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


